平成２８年度 第１回臨床研究倫理委員会議事録（案）

日 時：平成２８年８月２９日（火）開会１６時００分
場 所：薬学部棟１階大会議室
出席者：加藤（宏）、山村、巽、山本、松原、前田、丸山、中野、榊原
欠席者：田中、鍋倉、梅村、合屋

議事に先だち、委員の紹介

審議事項
１．平成２７年度第１回疫学調査委員会議事録（案）及び平成２７年度第１回臨床研究倫理委員

会議事録（案）について
 加藤委員長から、提案があり、これを承認。

２．愛知学院大学薬学部臨床研究倫理委員会内規の改定について

   加藤委員長から、資料に基づき提案があり、原案どおりこれを承認。

３．申請案件の審議

   メマンチン塩酸塩を新規に処方された患者さんに対する保険薬局薬剤師によるアドヒアラン
ス向上支援に関する研究（資料）
山村教授から、資料に基づき申請内容について説明があり、種々論議の結果、申請書の一部

修正にて、これを承認。

報告事項
１．迅速審査結果３件について

加藤委員長から、以下の３件の迅速審査について、資料に基づき報告。
1）在宅医療における薬剤師の処方提案に関する後方視的解析（國正）

   2）銅代謝異常症における COMMD１遺伝子変異に関する研究（巽）
   3）2 型糖尿病患者における Daily および Weekly GLP－１受容体作動薬注射デバイスの

使用感と心理的抵抗に関する研究（加藤文）

 ２．平成２８年度 研究倫理講習会開催について
   加藤委員長から、以下のとおり講習会を開催する旨報告があり、対象者は研究に関わる教員

全てとすることとした。なお、教授会にて依頼する旨確認。
   開催日時：平成２８年１０月１８日（火） １７時から

閉会：１７時５０分